گفتنی است که در آن زمان نام این شهر پریاگ بود که در عهد حکومت اکبرشاه با نام «الله‌آباس» شهرت یافت و در زمان حکومت شاهجهان به نام کنونی شناخته شد.

شاه محمد افضل فرزند شیخ عبدالرحمن و برادر شاه محمد امین، که صوفی نام‌آور دوره شاهجهانی محسوب می‌شود، در تاریخ دهم ربیع‌الاول سال ۱۰۳۸ ق برابر با ۱۶۲۸ م در دهکده‌ای به نام سیدپور، از توابع غازیپور، نزدیک شهر بنارس، پا به عرصه وجود گذاشت. بنابه گفته صاحب تذکره خازن الشعرا اخترشناسان درباره ولادتش چنین اظهار داشتند که این بچه در چنان ساعت مبارکی زاییده شده است که اگر در خانواده سلطانی بود، هفت اقلیم جزو قلمرویش می‌شدند، ولی او در خانه فقیری به دنیا آمد، و نیز گفتند که در هر علمی که بدان رغبت کند، به مرحله کمال خواهد رسید.

دیوانهٔ سنبل به سخن‌سای توام
خالی نیم از میان زلف و رخ تو
پروانهٔ شمع مجلس آرای توام
یعنی شب و روز در تمنای توام<sup>۲</sup>

شاه محمد افضل دانشمند زبردست روزگار خود و صاحب تصانیف و نیز شاعری با کمال و صاحب دیوان بود. بالاخره شیخ محمد افضل روز جمعه پانزدهم ذی‌الحجه، سال ۱۱۲۴ ق مصادف با ۱۷۱۲ م از این جهان فانی چشم بر بست. تاریخ وفات شیخ را کلیهٔ تذکره‌نویسان هند، و نیز تذکره‌نویس خانوادگی‌اش، همین نوشته‌اند. شاه خوب‌الله که برادرزاده، داماد و نیز خلیفه و جانشین وی بود، در مکتوبات خود می‌نویسد: